

TAQA MOROCCO

RÉSULTATS AU 31 DÉCEMBRE 2019

DES INDICATEURS OPÉRATIONNELS ET FINANCIERS PERFORMANTS

- **Augmentation du chiffre d'affaires consolidé de 7% par rapport au 31 décembre 2018,**
- **Hausse significative du taux de disponibilité global des Unités 1 à 6 atteignant 92,9%, comparé à 91,2% au 31 décembre 2018,**
- **Amélioration du Résultat Net Part du Groupe qui s'établit à 1 054 MDH,**
- **Evolution défavorable de l'indice du prix du charbon sur le marché international par rapport au prix moyen d'achat,**
- **Proposition de distribution de dividendes de 36 DH par action, représentant un rendement action de 4.9%*.**

Le Directoire de TAQA Morocco, réuni le 16 mars 2020, sous la Présidence de Monsieur Abdelmajid Iraqui Houssaini, a arrêté les comptes sociaux et consolidés au 31 décembre 2019 comme suit :

COMPTES CONSOLIDÉS

En Mdh	2019	2018	Variation 19/18 en %
Chiffre d'affaires	9 118	8 511	7,1%
EBITDA	3 503	3 584	-2,2%
Résultat d'exploitation	2 550	2 641	-3,4%
Résultat financier	-521	-644	19,1%
Résultat net	1 372	1 362	0,7%
Dont résultat net - Part du Groupe	1 054	1 049	0,5%
Dont intérêts minoritaires	318	313	1,4%
Dette nette/EBITDA	2,0x	2,2x	10,7%

* Au 31 décembre 2019, les comptes de JLEC 5&6 pris en compte pour la consolidation correspondent à l'arrêté du 1er octobre 2018 au 30 septembre 2019, conformément aux méthodes de consolidation adoptées par le Groupe TAQA Morocco.

La performance de TAQA Morocco repose sur des indicateurs opérationnels et financiers en amélioration qui s'analysent comme suit :

- Les Unités 1 à 4 ont enregistré au 31 décembre 2019 un taux de disponibilité record en progression passant à **96,4%** contre **88,8%** au 31 décembre 2018, en raison de la révision majeure de l'Unité 2 et de la révision mineure de l'Unité 4 réalisées en 2018 conformément au plan de maintenance,
- Les Unités 5 et 6 ont réalisé un taux de disponibilité de **85,8%**, comparé à **96%** en 2018, suite à la réalisation de la révision majeure de l'Unité 5 de 68 jours en 2019 en conformité avec le plan de maintenance.

Dans ces conditions, le **chiffre d'affaires consolidé** s'améliore à **9 118 MDH** au 31 décembre 2019 contre **8 511 MDH** au 31 décembre 2018 en raison de la bonne performance de l'ensemble des Unités, tenant compte du plan de maintenance, ainsi que de l'augmentation des frais d'énergie consécutive à l'évolution du prix d'achat du charbon sur le marché international.

Le **résultat d'exploitation** s'établit à **2 550 MDH** contre **2 641 MDH** au 31 décembre 2018. Cette évolution est principalement due à l'évolution défavorable de l'indice du prix du charbon sur le marché international par rapport au prix moyen d'achat.

Ainsi, le taux de marge opérationnelle consolidé s'élève à **28%** au 31 décembre 2019 contre **31%** sur la même période en 2018.

Le **Résultat Net Part du Groupe** enregistre une progression malgré une évolution défavorable de l'indice du prix du charbon sur le marché international, passant de **1 049 MDH** à **1 054 MDH**, compte tenu de l'évolution du résultat d'exploitation et de l'amélioration du résultat financier, principalement due à la baisse des intérêts sur emprunts consécutive aux remboursements effectués.

Il en découle un taux de marge nette consolidée qui s'établit à **15%** au 31 décembre 2019 contre **16%** au 31 décembre 2018.

COMPTES SOCIAUX

En Mdh	2019	2018	Variation 19/18 en %
Chiffre d'affaires	5 124	4 617	11,0%
EBITDA	1 345	1 340	0,3%
Résultat d'exploitation	752	770	-2,3%
Résultat financier	213	270	-21,1%
Résultat Net	741	827	-10,4%

En 2019, le **Résultat Net Social** s'élève à **741 MDH** contre **827 MDH** en 2018, une évolution qui s'explique essentiellement par :

- La bonne performance opérationnelle des Unités 1 à 4,
- L'évolution défavorable de l'indice du prix du charbon sur le marché international par rapport au prix moyen d'achat qui conduit principalement à un **taux de marge d'exploitation** de **14,7%** en 2019 contre **16,7%** en 2018,
- L'évolution du résultat financier qui résulte de la distribution de dividendes de la filiale JLEC 5&6 à hauteur de 330 MDH contre 396 MDH en 2018, conformément aux prévisions.

Dividendes

Le Directoire propose de soumettre à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire la distribution d'un dividende de **36 dirhams par action**. Ce dividende sera mis en paiement au plus tard au 23 juillet 2020.

* Sur la base du cours de bourse du 16 mars 2020

Perspectives

En présence du Ministre de l'Economie, des Finances et de la Réforme de l'Administration ainsi que du Ministre de l'Energie, des Mines et de l'Environnement, l'ONEE et TAQA Morocco ont signé le 24 janvier 2020 la prorogation du contrat de fourniture d'énergie électrique (PPA) des Unités 1 à 4. L'alignement des deux PPA 1 à 4 et 5&6 à 2044 conforte sur le long terme la prédictibilité des cashflows de TAQA Morocco et consolide les capacités d'investissement pour son développement.

Filiale d'Abu Dhabi National Energy Company «TAQA»

TAQA MOROCCO - Société Anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance • Siège social : Km 23, Route secondaire 301 - Commune My Abdellah
Province d'El Jadida - Centrale Thermique Jorf Lasfar - BP 99 Sidi Bouzid - El Jadida - Maroc • Tél. : +212 523 38 90 00 - Fax : +212 523 34 53 75

Contact : finance@taqamorocco.ma Retrouvez l'agenda financier sur www.taqamorocco.ma

